
31990R2203

31.7.1990ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 201/5

NAŘÍZENÍ RADY (EHS) č. 2203/90
ze dne 24. července 1990,

kterým se mění nařízení (EHS) č. 1581/86, kterým se stanoví obecná pravidla pro intervenci v odvětví
obilovin, a nařízení č. 724/67/EHS a (EHS) č. 2754/78 o intervenci v odvětví olejů a tuků

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2727/75 ze dne
29. října 1975 o společné organizaci trhu s obilovinami (1), napo-
sledy pozměněné nařízením (EHS) č. 1340/90 (2), a zejména na
čl. 7 odst. 5 uvedeného nařízení,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 136/66/EHS ze dne
22. září 1966 o zřízení společné organizace trhu s oleji a tuky (3),
naposledy pozměněné nařízením (EHS) č. 2902/89 (4), a zejména
na čl. 12 odst. 3 a čl. 26 odst. 2 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k tomu, že odvětví obilovin a olivového oleje ve Spo-
lečenství se vyznačují strukturální nerovnováhou mezi nabídkou
a poptávkou; že vhodným prostředkem pro zlepšení situace je
hledání nových možností použití;

vzhledem k tomu, že v těchto dvou odvětvích a v odvětví olej-
natých semen je hledání nepotravinového použití vhodným způ-
sobem, jak otevřít nové perspektivy zemědělství Společenství;

vzhledem k tomu, že hledání nových odbytišť pro obiloviny
a oleje a tuky mimo potravinářské odvětví je třeba náležitě pod-
porovat; že tato podpora může zahrnovat dodávky obilovin
a olejů a tuků ze zásob intervenčních agentur za předem stano-
vených příznivých podmínek výzkumníkům, jejichž projekty byly
schváleny postupem zajišťujícím úzkou spolupráci mezi člen-
skými státy a Komisí;

vzhledem k tomu, že tato spolupráce se může uskutečňovat
ve Stálém výboru pro zemědělský výzkum;

vzhledem k tomu, že nařízení (EHS) č. 1581/86 (5), ve znění
nařízení (EHS) č. 195/89 (6), nařízení č. 724/67/EHS (7) naposledy
pozměněné nařízením (EHS) č. 1230/89 (8) a nařízení (EHS)
č. 2754/78 (9), je tudíž třeba vhodně změnit,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. Článek 4 nařízení (EHS) č. 1581/86 se nahrazuje tímto:

„Článek 4

1. Nákupy obilovin u intervenčních agentury pro účely spl-
nění závazků vzniklých z udělení veřejných zakázek na
dodávky potravinové pomoci Společenství v rámci mezinárod-
ních dohod nebo jiných doplňkových programů se uskuteč-
ňují za cenových podmínek a podle pravidel, jež byly stano-
veny předem.

2. Intervenční agentury mohou být zmocněny postupem
podle článku 26 nařízení (EHS) č. 2727/75 naposledy pozmě-
něného nařízením (EHS) č. 1340/90 (*) prodat za předem sta-
novenou paušální cenu množství obilovin nezbytné pro reali-
zaci projektů určených k názornému předvádění nového
nepotravinářského použití obilovin a schválených Komisí
postupem podle článku 8 nařízení (EHS) č. 1728/74 (**) napo-
sledy pozměněného nařízením (EHS) č. 3768/85 (***)

3. Pokud to vyžadují zvláštní okolnosti, může Rada na návrh
Komise kvalifikovanou většinou stanovit postup pro prodej
jiný než postupy stanovené v článku 3.

4. Prováděcí pravidla pro tento článek se přijmou postupem
podle článku 26 nařízení (EHS) č. 2727/75.

(*) Úř. věst. L 134, 28.5.1990, s. 1.
(**) Úř. věst. L 182, 5.7.1974, s. 1.
(***) Úř. věst. L 362, 31.12.1985, s. 8.“

2. Do článku 2 nařízení (EHS) č. 2754/78 vkládá nový odstavec,
který zní:

„1a. Intervenční agentury mohou být zmocněny postupem
podle článku 38 nařízení č. 136/66/EHS naposledy pozměně-
ného nařízením (EHS) č. 2902/89 (*) prodat za předem stano-
venou paušální cenu množství olivového oleje nezbytné pro
realizaci projektů určených k názornému předvádění nového

(1) Úř. věst. L 281, 1.11.1975, s. 1.
(2) Úř. věst. L 134, 28.5.1990, s. 1.
(3) Úř. věst. 172, 30.9.1966, s. 3025/66.
(4) Úř. věst. L 280, 29.9.1989, s. 2.
(5) Úř. věst. L 139, 24.5.1986, s. 36.
(6) Úř. věst. L 25, 28.1.1989, s. 22.
(7) Úř. věst. 252, 19.10.1967, s. 10.
(8) Úř. věst. L 128, 11.5.1989, s. 23.
(9) Úř. věst. L 331, 28.11.1978, s. 13.

03/sv. 10 CS Úřední věstník Evropské unie 103



nepotravinářského použití obilovin a schválených Komisí
postupempodle článku 8 nařízení (EHS) č. 1728/74 (**) napo
sledy pozměněného nařízením (EHS) č. 3768/85 (***)

Prováděcí pravidla pro tento článek se přijmou postupem podle
článku 38 nařízení č. 136/66/EHS.

(*) Úř. věst. L 280, 29.9.1989, s. 2.
(**) Úř. věst. L 182, 5.7.1974, s. 1.
(***) Úř. věst. L 362, 31.12.1985, s. 8.“

3. Dosavadní text článku 2a nařízení č. 724/67/EHS se označuje
jako odstavec 1 a vkládá se nový odstavec, který zní:

„2. Intervenční agentury mohou být zmocněny postupem
podle článku 38 nařízení č. 136/66/EHS naposledy pozměně-
ného nařízením (EHS) č. 2902/89 (*) prodat za předem stano-

venou paušální cenu množství olejnatých semen nezbytné pro
realizaci projektů určených k názornému předvádění nového
nepotravinářského použití obilovin a schválených Komisí
postupem podle článku 8 nařízení (EHS) č. 1728/7 (**) napo-
sledy pozměněného nařízením (EHS) č. 3768/85 (***)

Prováděcí pravidla pro tento článek se přijmou postupem
podle článku 38 nařízení č. 136/66/EHS.

(*) Úř. věst. L 280, 29.9.1989, s. 2.
(**) Úř. věst. L 182, 5.7.1974, s. 1.
(***) Úř. věst. L 362, 31.12.1985, s. 8.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 24. července 1990.

Za Radu

předseda

C. MANNINO

104 CS Úřední věstník Evropské unie 03/sv. 10


